














































Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100700145

145

Nº 194, segunda-feira, 7 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD nº 6119/2019. / Protocolo de Intenções celebrado em 30/09/2019, entre o Tribunal
Regional do Trabalho da 21ª Região-TRT-21 e o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Norte-IFRN. Objeto: Desenvolver e fomentar a cooperação
interinstitucional nos campos da ciência e pesquisa, dirigida ao desenvolvimento
colaborativo e à adoção de práticas inovadoras, alinhadas aos objetivos de
desenvolvimento sustentável (ODS) da Agenda 2030 da ONU. Signatários: Desembargador
Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo TRT-21, e Professor Wyllys Abel Farkatt
Tabosa, Reitor, pelo IFRN.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - UASG 80024

Nº Processo: 8182/2019. Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de impressos
para o Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, de forma parcelada, por doze meses,
conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 40. Edital: 07/10/2019 das 08h00 às 15h00. Endereço: Avenida
Joao Vinte e Três,1460, Noivos - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80024-5-00024-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 07/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível, também, na página eletrônica deste Tribunal, www.trt22.jus.br na
aba transparência, menu: licitação - licitações em andamento. Tel: (86)2106-9558.

FERNANDO JOSE MATOS DE FREITAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/10/2019) 80024-00001-2019NE000034

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 - UASG 80024

Nº Processo: 8760/2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de sofás para
atendimento das necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, por 12
meses, conforme especificações, condições e quantidades relacionadas no Termo de
Referência.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 07/10/2019 das 08h00 às 15h00. Endereço:
Avenida João Vinte e Três,1460, Noivos - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80024-5-00026-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 07/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
encontra-se disponível, também, na página eletrônica deste Tribunal, www.trt22.jus.br na
aba transparência, menu: licitação - licitações em andamento. Tel. (86) 2106-9558..

FERNANDO JOSE MATOS DE FREITAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/10/2019) 80024-00001-2019NE000034

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proad 9270/2019. Contrato 28/2019. OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática
denominados servidores em lâminas (blades) incluindo prestação de assistência técnica
em garantia. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: Hewlett-Packard Brasil Ltda.
CNPJ 61.797.924/0007-40. VALOR TOTAL: R$ 1.587.566,82. ASSINATURA 24/09/2019.
VIGÊNCIA: 60 meses da sua assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto n. 7892/2012,
Lei n. 8666/93. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.126.0571.2C73.0001. SIGNATÁRIOS: Mauricio
de Melo Snowareski/TRT; Ricardo Brognoli/Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Proads 1022 e 10210/19. Contrato de Credenciamento n. 09/2019. OBJETO: Realização de
perícias na especialidade médica de psiquiatria. CREDENCIADA: Rafaela Untar de Oliveira
Parizzi; CPF 734.217.741-53. Valor por perícia R$: 1.600,00. ASSINATURA: 29/09/19.
VIGÊNCIA: até 28/03/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 13, II, e caput do art. 25 da lei n.
8666/93. SIGNATÁRIOS: Mauricio de Melo Snowareski/TRT; Rafaela Untar de Oliveira
Parizzi/Credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - UASG 80026

Nº Processo: 3057/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços continuados de copa a serem executados no prédio sede do Tribunal
Regional do Trabalho da 24ª Região e no Fórum Trabalhista de Campo Grande - MS,
com cessão de mão de obra especializada e fornecimento de materiais necessários à
execução dos serviços.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/10/2019 das 08h00 às
17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio,
Parque Dos Poderes - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80026-5-00024-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 07/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/10/2019) 80026-00001-2019NE000024

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 19.348/2019. Contrato nº 20/2019. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ
nº 37.115.409/0001-63. Contratada: Hewlett Packard Enterprise, CNPJ nº
61.797.924/0007-40. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática denominados
servidores em lâmina (Blades). Vigência: 60 meses a contar da assinatura do contrato
em 07.10.2019. Valor total R$ 1.425.956,02. Pregão Eletrônico nº 26/2019 - TRT 13ª
Região. Prog. Trab. 02.126.0571.2C73.0001. ND 4.4.90.52.43 2019NE000843. Helena
Hikari Tominaga/Contratante; Ricardo Brognoli/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 90024

Nº Processo: 10343420194018001. Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS
ELÉTRICOS, pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com as quantidades e
especificações constantes do ANEXO I do Edital.. Total de Itens Licitados: 91. Edital:
07/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro
Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00028-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 07/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/10/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/10/2019) 90024-00001-2019NE000070

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 90037

Nº Processo: 2030-26.2019.8003. Objeto: A aquisição de material de expediente para
atender as necessidades da Justiça Federal de Primeiro Grau no Amapá e Subseções
vinculadas, conforme especificações, detalhes e quantidades especificados no edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 32. Edital: 07/10/2019 das 09h00 às 16h00. Endereço:
Rodovia Norte Sul, S/nº, Infraero Ii, Infraero Ii - Macapá/AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90037-5-00016-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 07/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Os documentos
da licitação poderão ser solicitados por meio do email: selit.ap@trf1.jus.br e o edital estará
disponível no site da Justiça Federal do Estado do Amapá -
https://portal.trf1.jus.br/sjap/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm.

BRUNO FRANCISCO SANTOS NASCIMENTO
Analista Judiciário

(SIASGnet - 04/10/2019) 90037-00001-2019NE000032

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Espécie: Permissão de Uso Nº 01/2019, Permitente: JF/AM. Permissionário: Banco do Brasil
S.A. Objeto: Cessão de um espaço medindo 1m², localizada no hall do Ed.Rio Negro da
SJ/AM. Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de assinatura. Base Legal:
Lei 8.666/93, em especial o artigo 116, caput. P.A. n. 0001395-48.2019.4.01.8002. Data de
Assinatura: 03/10/2019. Assinado por: Dr. Ronaldo Cavalcante de Souza, Diretor da
Secretaria Administrativa, em exercício, pela Permitente, e Srs. Lindomar dos Santos Silva
e Sandra Regina Batista, pelo permissionário.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 9010219-19. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária
da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: RIBEIRO REIS CONSTRUTORA EIRELI
(Sr. Diego Lazaro Ribeiro Reis). OBJETO: Serviços de reforma em espaço desta Seção
Judiciária. PREÇO: R$ 14.044,26. VIGÊNCIA: 120 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (24, I), 12.305/10,
12.846/13, Decreto 92.100/85, 7.983/13 e IN 02/2010 do MPDG e P.A. 0009584-
09.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 04/10/19.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº 41/2019, cujo objeto consiste na contratação de
empresa especializada em engenharia civil para construção e montagem de escada externa
de emergência, em estrutura metálica, no Edifício SEDE I da Seção Judiciária do Distrito
Federal. Vencedor: Item 1 - SFERAS CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
10.856.350/0001-08, no valor total de R$ 1.462.750,00.

Brasília-DF, 3 de outubro de 2019.
ERICO DE SOUZA SANTOS

Diretor da Secretaria Administrativa

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019 - UASG 90004

Nº Processo: 26684720194018007. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos
aparelhos de ar condicionado da Subseção Judiciária de Imperatriz/MA, conforme
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 07/10/2019 das 09h00 às 17h00. Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300,
Areinha, - São Luis/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90004-5-00038-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 07/10/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/10/2019 às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIASGnet - 03/10/2019) 90004-00001-2019NE800027

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº 06/2019. PA SEI: 3586-45.2019.4.01.8009. CONVENENTE: Justiça
Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso. CONVENIADA: Faculdade do Pantanal Lt d a .
OBJETO: Propiciar a alunos de cursos de graduação, regulamente matriculados e com
frequência efetiva em qualquer dos cursos oferecidos pela Conveniada, a realização do
estágio nas instalações da Subseção Judiciária de Cáceres, contemplando o estágio
remunerado, com importância mensal paga pela Seccional a título de Bolsa-Estágio. BASE
LEGAL: Lei 11.788. DATA DE ASSINATURA: 10.09.2019. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a
contar da assinatura. Assinado por: Dr. PEDRO FRANCISCO DA SILVA - Juiz Federal Diretor
do Foro, e Sra. ROSANA NASCIMENTO, pela Diretora Geral.


